ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК

24.03.2021 г                         п.г.т. Уруссу                                          №

О проведении районного

конкурса  чтецов

среди  педагогов  ДОУ

    С целью пропаганды произведений русской, татарской классической  и

современной отечественной поэзии и прозы , приказываю:

1. Утвердить положение конкурса (приложение 1)

2. Провести  районный конкурс среди педагогов  дошкольных

образовательных учреждений 17 апреля 2021 года на базе МБДОУ

«Детский сад №7» п.г.т. Уруссу

3. Ответственность за проведение конкурса возложить на методиста МКУ

«Отдел образования»- Орехову В.И

Начальник                                                                      Г.М. Гилязева.

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38

тел./факс: (85593) 2-71-00

e-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38

тел./факс: (85593) 2-71-00

e-mail: utaz_roo@mail.ru

                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                         К приказу №

                                                                                                                             От 24.03.2021г

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса чтецов среди педагогов ДОУ

«Мой край родной»

Педагогический  конкурс чтецов «Мой край родной» проводится  17 апреля  2021

 года

в 9.00 в МБДОУ №7

Данный конкурс проводится в рамках года родных языков по Республике Татарстан

и 30-летие Ютазинского района

Цель конкурса:

Предоставить участникам возможность продемонстрировать свои творческие

способности.

Задачи конкурса:

- Пропаганда произведений русской, татарской  классической и современной

отечественной поэзии и прозы;

- выявление, поддержка и стимулирование талантливых исполнителей, владеющих

жанром художественного слова;

 Участники смотра-конкурса.
В конкурсе принимают участие педагоги дошкольных образовательных учреждений

района

  Условия смотра-конкурса:

 Исполнители представляют законченный фрагмент любого одного литературного жанра:

-Поэзия ( стихотворения, поэмы и др.)

-Проза ( сочинения, притчи, романы, легенды, сказки и др.)

- Стихотворения собственного сочинения.

 Критерии оценки и требования к выступлениям ( по 5-ти бальной системе):

 Уровень исполнительского мастерства;

 Индивидуальность исполнительской манеры;

 Внятность и слышимость речи;

 Артистичность и сценическая культура;

 Уровень художественного вкуса в подборе костюма;

 Своеобразие, оригинальность репертуара;

 Умение удерживать внимание аудитории во время выступления;

 Регламент выступления и оформление

Время выступления не ограничено. В оформлении выступления возможно использование

любых средств (костюмы, презентации, музыкальное сопровождение, т.д.)

 Номинации конкурса:

-Оригинальность выбора произведения.

-Оригинальность исполнения.

-Самое лиричное стихотворение.

-Самый артистичный чтец.

-Самое сложное стихотворение.

-Приз зрительских симпатий.

-выразительное исполнение

Заявки участников   и текст их  исполнения предоставляются до  13.04.2021 г. в МКУ

«Отдел образования»

Жюри конкурса

Гилязева Г.М- начальник МКУ «Отдел образования»

Орехова В.И- методист МКУ «Отдел образования»

Ганеева Л.И- учитель русского языка и литературы Уруссинской гимназии (по

согласованию)

 Подведение итогов конкурса:

  Победители и призѐры  конкурса награждаются  дипломами